
KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA

8 POSĖDIS

SPRENDIMAS

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2024 m. rugsėjo 26 d. Nr. TS-373

Kaunas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio

2 dalies 32 punktu, Kauno rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš

viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programą (pridedama).

Savivaldybės meras Valerijus Makūnas

Elektroninio dokumento nuorašas



2

PATVIRTINTA

Kauno rajono savivaldybės tarybos

2024 m. rugsėjo 26 d.

sprendimu Nr. TS-373

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ

PROGRAMA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) paramos asbesto turintiems

gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programos (toliau – Programa)

paskirtis – atsižvelgiant į asbesto keliamą riziką visuomenės sveikatai, asbesto turinčių gaminių

naudojimo ir šalinimo iš aplinkos esamą būklę, nustatyti šios Programos  uždavinius, numatyti

teisines, finansines priemones, kurios sudarytų sąlygas saugiai šalinti iš aplinkos asbesto

turinčius gaminius.

2. Programos įgyvendinimo tvarkos aprašas tvirtinamas Savivaldybės mero potvarkiu.

3. Už Programos įgyvendinimą atsakingi Savivaldybės administracijos Aplinkos,

Buhalterinės apskaitos skyriai, Savivaldybės administracijos seniūnijos. 

II. ESAMOS BŪKLĖS APŽVALGA

4. Savivaldybės teritorijoje 25 seniūnijose, 2010–2011 m. buvo atlikta viešojo

naudojimo, gyvenamųjų namų ir jų priklausinių (ūkio paskirties statinių) asbestinio šiferio

kiekio tonomis preliminari inventorizacija.

5. Įgyvendinant asbesto turinčių gaminių šalinimo iš gyvenamosios aplinkos

priemonę, Savivaldybės gyventojai turėjo galimybę dalyvauti:

5.1. 2013–2014 m. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos

rėmimo programos projekte ,,Parama Kauno rajono savivaldybės gyventojams, šalinantiems

asbesto turinčių gaminių atliekas“;

5.2. 2018–2021 m. Lietuvos Kaimo rėmimo programos projekte ,,Asbestinių stogų

dangos keitimas“;

5.3. Daugiabučių namų modernizavimo programoje.

6. Savivaldybė nuo 2015 m. sudariusi galimybę viešojo naudojimo ir gyvenamųjų

namų savininkams nemokamai šalinti stogų asbestinį šiferį į regioninį Lapių sąvartyną

(finansavimo šaltinis – Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa). 



3

7. Įgyvendinant Kauno rajono savivaldybės aplinkosauginio švietimo 2014–2020 m.

programą, buvo vykdomos visuomenės informavimo priemonės (seminarai, informaciniai

lankstinukai ir kt.) apie asbesto keliamą riziką visuomenės sveikatai, asbesto turinčių gaminių

naudojimo ir šalinimo iš aplinkos esamą būklę bei galimybes.

8. Kauno regione asbesto turintys gaminiai šalinami Lapių ir Zabieliškio regioniniuose

sąvartynuose, fiziniai asmenys asbesto turinčius gaminius nemokamai gali pristatyti į

regionines didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles.

9. Aplinkos ministerijai nustatyta tvarka teikiama informacija apie asbesto turinčių

gaminių pašalintą kiekį iš viešosios paskirties pastatų bei gyvenamųjų namų. 

III. PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI

10. Programos tikslas – siekiant pagerinti gyvenamosios aplinkos kokybę

Savivaldybės teritorijoje, paskatinti viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų savininkus šalinti

asbesto turinčius gaminius iš jų valdomų pastatų ir jų priklausinių.

11. Programoje dalyvauja Savivaldybės teritorijoje esančių viešojo naudojimo,

gyvenamųjų pastatų ir jų priklausinių, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, savininkai.

12. Programos uždaviniai ir vertinimo kriterijai:

12.1. teikti paramą Savivaldybės teritorijoje esančių viešojo naudojimo, gyvenamųjų

pastatų ir jų priklausinių, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, savininkams (nurodytų

gaminių šalinimui). Vertinimo kriterijus – pašalintų asbesto turinčių gaminių kiekis, lyginant

su gaminių kiekiu, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (Programos 4 punktas);

12.2. įgyvendinti Savivaldybės aplinkosauginio švietimo 2021–2027 m. programos

priemonių planą – informuoti Savivaldybės gyventojus apie asbesto keliamą riziką sveikatai,

saugų elgesį su asbesto turinčiais gaminiais ir Savivaldybės įgyvendinamas priemones nurodytų

gaminių šalinimui. Vertinimo kriterijus – įgyvendintų visuomenės informavimo ir švietimo

priemonių skaičius.

IV. PROGRAMOS FINANSAVIMAS

13. Programa finansuojama Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos programų

lėšomis, Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis, kitomis

lėšomis. 

14. Programos lėšų panaudojimo tvarka ir paramos dydis (priemonėms,

finansuojamoms Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos programų lėšomis), nustatomi

vadovaujantis nacionalinių programų ir atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą

reglamentuojančiais teisės aktais. 



4

15. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo

tvarka įgyvendinant Programą, nustatoma Savivaldybės mero potvarkiu.

______________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kauno rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems

gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų

programos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-26 Nr. TS-373

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerijus Makūnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-27 08:15

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-27 08:15

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-29 14:10 - 2025-06-28 14:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240917.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-10-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-10-02 nuorašą suformavo Marius Čelka

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




